Псковская область

Администрация Струго-Красненского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2024 г. № 720
р.п. Струги Красные
Об утверждении муниципальной программы

Струго-Красненского муниципального округа

 «Содействие занятости населения»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Струго-Красненского муниципального округа от 30 октября 2024 г. №581 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Струго-Красненского муниципального округа», постановлением Администрации Струго-Красненского муниципального округа от 05 ноября 2024г. №590 " Об утверждении Перечня муниципальных программ Струго-Красненского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация Струго-Красненского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Струго-Красненского муниципального округа «Содействие занятости населения».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Струго-Красненского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Струго-Красненского муниципального округа Васильеву Ольгу Александровну.
ИО Главы Администрации округа

Зам. Главы Администрации округа                                                        С.Н. Андреев
Верно: Карась Р.И.
Утверждена

Постановлением Администрации

Струго-Красненского муниципального округа

от 26.12.2024 №720
.
ПАСПОРТ

муниципальной программы Струго-Красненского муниципального округа
«Содействие занятости населения»

1. Основные положения
	1
	Куратор муниципальной программы «Содействие занятости населения»

	Васильева О.А. заместитель Главы Администрации Струго-Красненского муниципального округа

	2

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Герасимова Т.В. начальник управления образования Администрации Струго-Красненского муниципального округа

	3
	Период реализации муниципальной программы
	2025-2027 годы

	4
	Цель (цели) муниципальной программы
	1. Создание необходимых условий для реализации трудоустройства подростков при осуществлении мер гарантий социальной поддержки.

	5
	Перечень направлений муниципальной программы
	1.Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время, в том числе в каникулярный период.

	6

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	144 000,00 рублей

	7
	Связь с национальными целями развития Псковской области (государственная программа Псковской области)

2. Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя

(индикатора)
	Единица измерения

(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Плановое значение показателя по годам
	Ответственный за достижение показателя (должность, ФИО)

	значение
	год
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Создание необходимых условий для реализации трудоустройства подростков при осуществлении мер гарантий социальной поддержки.

	1.1
	Количество несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет временно трудоустроенных в свободное от учёбы время, в том числе в каникулярный период.
	Ед.
	39
	2024
	40
	41
	42
	Герасимова Т.В. начальник управления образования Струго-Красненского муниципального округа

3. Стратегические приоритеты
Молодежь представляет собой социально-демографическую группу от 14 до 35 лет, выделяемую на основе возрастных особенностей, социального положения и характеризующуюся специфическими интересами и ценностями.

Содействие занятости молодежи в Российской Федерации реализуется на основе системы доступной профессиональной ориентации, гарантированного общего и профессионального образования и профессиональной подготовки, направленных на приобретение востребованных навыков создания достойных рабочих мест для молодежи и временных рабочих мест для приобретения практического опыта реализации комплекса мер по содействию трудоустройству молодежи, развитию молодежного предпринимательства и самозанятости совершенствования государственной политики в сфере труда, защищающей права молодых людей совершенствования мотивации работодателей по трудоустройству молодежи.
ДЕТАЛЬНЫЙ ПАСПОРТ
муниципальной программы Струго-Красненского муниципального округа

«Содействие занятости населения»

1. Основные положения
	1
	Куратор муниципальной программы

	2
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	3
	Соисполнители муниципальной программы

	4
	Период реализации муниципальной программы
	2025 – 2027 гг.

	5
	Цели муниципальной программы

	6
	Перечень направлений муниципальной программы

	7
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	144 000,00 рублей

	8
	Связь с национальными целями развития Псковской области (государственной программой Псковской области)

Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование государственной (комплексной) программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Струго-Красненского муниципального округа «Содействие занятости населения»
	80 000,00
	32 000,00
	32 000,00
	144 000,00

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	80 000,00
	32 000,00
	32 000,00
	144 000,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление 1. «Обеспечение занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» (всего), в том числе:
	80 000,00
	32 000,00
	32 000,00
	144 000,00

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	80 000,00
	32 000,00
	32 000,00
	144 000,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Комплекс процессных мероприятий
«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» (всего),        в том числе:
	80 000,00
	32 000,00
	32 000,00
	144 000,00

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	80 000,00
	32 000,00
	32 000,00
	144 000,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

ДЕТАЛЬНЫЙ ПАСПОРТ

муниципальной программы Струго-Красненского муниципального округа «Содействие занятости населения»
Основные положения

	1
	Куратор муниципальной программы Струго-Красненского муниципального округа «Содействие занятости населения»
	 Васильева О.А., заместитель Главы Администрации Струго-Красненского муниципального округа

	2

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Герасимова Т.В., начальник управления образования Администрации Струго-Красненского муниципального округа

	3

	Соисполнители муниципальной программы
	- Финансовое управление Администрации Струго-Красненского муниципального округа Григорьева Юлия Васильевна

- МБОУ «Струго-Красненская средняя общеобразовательная школа» Елисеева Елена Юрьевна

- МБОУ «Владимирская средняя общеобразовательная школа» Елпанова Елена Николаевна

- МБОУ «Новосельская средняя общеобразовательная школа» Максимова Юлия Ивановна

	4
	Период реализации муниципальной программы
	 2025-2027 г.г.

	5
	Цели муниципальной программы
	 1. Создание необходимых условий для реализации трудоустройства подростков при осуществлении мер гарантий социальной поддержки.

	6
	Перечень направлений муниципальной программы
	   1. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время, в том числе в каникулярный период.

	7

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	144 000,00 рублей

	8.
	Связь с национальными целями развития Псковской области (государственная программа Псковской области)

Показатели (индикаторы) муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя

(индикатора)
	Единица измерения

(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Плановое значение показателя по годам
	Ответственный за достижение показателя (должность, ФИО)

	значение
	год
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Создание необходимых условий для реализации трудоустройства подростков при осуществлении мер гарантий социальной поддержки.

	1.1
	Количество несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет временно трудоустроенных в свободное от учёбы время, в том числе в каникулярный период.
	Ед.
	39
	2024
	40
	41
	42
	Герасимова Т.В. начальник управления образования

3. Структура муниципальной программы
	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	Направление 1. «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время, в том числе в каникулярный период»

	Комплекс процессных мероприятий 1.1. «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

	Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий
	Герасимова Т.В., начальник управления образования Администрации Струго-Красненского муниципального округа

	1.1.1
	Сохранение количества несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет временно трудоустроенных в свободное от учёбы время, в том числе в каникулярный период

	Выполнение в полном объеме обязательств по трудоустройству несовершеннолетних от 14 до 18 лет
	Герасимова Т.В. начальник управления образования

	1.1.2

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование государственной (комплексной) программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Струго-Красненского муниципального округа «Содействие занятости населения»
	80 000,00
	32 000,00
	32 000,00
	144 000,00

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	80 000,00
	32 000,00
	32 000,00
	144 000,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление 1. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время, в том числе в каникулярный период (всего), в том числе:
	80 000,00
	32 000,00
	32 000,00
	144 000,00

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	80 000,00
	32 000,00
	32 000,00
	144 000,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Комплекс процессных мероприятий
«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» (всего), в том числе:
	80 000,00
	32 000,00
	32 000,00
	144 000,00

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	80 000,00
	32 000,00
	32 000,00
	144 000,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00